SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 1.781/2015

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, usando de suas atribuições legais e de acordo
com o Processo nº 23073.007377/2015-26.

RESOLVE

Conceder ABONO DE PERMANÊNCIA a servidora MARIA DO PERPETUO

SOCORRO  VIEIRA  DA  SILVA  GOMES, ocupante  do  cargo  de  PROFESSOR  DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR, classe C, com denominação de Adjunto III, lotada no Instituto de

Ciências da Saúde, com fundamento no  artigo 2º, I,  II e III, §1°, II e § 4º da Emenda

Constitucional nº 41/2003, a contar de 06 de outubro de 2012.

Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, Belém, 14 de maio de 2015.

Edilziete Eduardo Pinheiro de Aragão
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
	PORTARIA Nº 1.781/2015
	RESOLVE